
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____________ DEL ____________

Proposta n. PDTD/2019/10103 del 06/12/2019

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
Dott.sa Patrizia Sollai

OGGETTO: liquidazione spese relative all’anno 2018 per il trattamento stipendiale del
personale iscritto alla lista speciale L.R. 3/2006 di cui all'Albo della L.R. 42/89 in mobilità
temporanea presso l’A.S.S.L. di Oristano.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott. Marco Falchi  
Il Responsabile del 
Procedimento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [ X ]                         NO [   ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[   ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 4  

500140
Font monospazio
9541                              20/12/2019



IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 avente ad oggetto: «Approvazione
del Funzionigramma, Graduazione delle funzioni e Avviso di selezione riguardo agli incarichi di Struttura
Complessa relativi a: a) Area di Staff; b) Area Tecnico-Amministrativa; c) Strutture di Staff e Giuridico-
Amministrative delle ASSL»;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS. n 555 del 20/04/2018 recante oggetto “Definizione e
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane”; 

VISTA la nota prot. n. PG/2019/311752 del 31/10/2019 a firma del Direttore Amministrativo ATS, con la
quale si individua il sostituto del Direttore della S.C. “Trattamento Giuridico ed Economico” nella persona
della Dott.ssa Patrizia Sollai; 

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013);

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  102  del  15/03/2017  con  la  quale  è  stato
approvato  lo  schema  di  convenzione  con  l’Assessorato  Regionale  del  Lavoro,  Formazione
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale per la ricollocazione del personale iscritto alla lista
speciale di cui alla L.R. 05/03/2008 n. 3;

DATO ATTO che, in seguito ai contatti intercorsi con il predetto Assessorato, in data 16/06/2017 è stata
sottoscritta la convenzione di cui al punto precedente, avente validità dal 01/01/2017 al 31/12/2019;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  del  Direttore  della  S.C.  Trattamento  Giuridico  ed
Economico   n.  10639  del  18/12/2018  avente  ad  oggetto:  «presa  d’atto  della  sottoscrizione  della
convenzione fra Azienda per la tutela della salute e l’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale per la ricollocazione del personale iscritto alla lista
speciale di cui alla L.R. 05/03/2008 n. 3»;

DATO ATTO che con la determinazione sopra richiamata si è preso atto della convenzione di cui trattasi
che ha previsto l’assegnazione in mobilità di due nuovi operatori all’A.S.S.L. di Oristano con decorrenza
dal 01/12/2018 fino al 31/12/2019;

DATO ALTRESÌ ATTO che ai sensi delle predette convenzioni:

• per l’anno 2018 è stato previsto l’impiego di n. 10 lavoratori iscritti alla lista speciale di cui alla
L.R. 05/03/2008 n. 3 in mobilità temporanea presso l’ASSL di Oristano;

• i costi stimati per il trattamento economico dei suddetti lavoratori sono ripartiti fra l’Assessorato
Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e l’Azienda
per la tutela della salute;

• la quota di costi per il trattamento economico dei suddetti lavoratori posta a carico dell’Azienda
per la tutela della salute è determinata nella misura del 25% oltre alle spese per voci retributive
accessorie interamente a carico dell’Azienda;

• le  competenze  stipendiali  sono  erogate  direttamente  dall’Assessorato  Regionale  del  Lavoro,
Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, al quale, al termine di ciascun
anno solare, deve essere rimborsata la quota a carico dell’Azienda per la tutela della salute;

Pagina  2 di 4  



VISTA la nota prot.  n.  48051 in data 28/11/2019,  assunta agli  atti  con registrazione di  protocollo n.
PG/2019/339295 del 29/11/2019, allegata al  presente atto (allegato n.  1) con la quale l'Assessorato
Regionale  del  Lavoro,  Formazione  Professionale,  Cooperazione  e  Sicurezza  Sociale  chiede  il
pagamento  della  quota  a  carico  dell'A.S.S.L.  di  Oristano,  per  un  importo  di  €.85.876,31  (euro
ottantacinquemilaottocentosettantasei/31) a fronte della spesa complessiva di €.316.648,40 sostenuta
dal  predetto  assessorato  per  oneri  relativi  al  trattamento  stipendiale  del  personale  richiamato  in
premessa relativamente al periodo 01.01.2018 al 31.12.2018; 

ACCERTATO che il  personale iscritto alla lista speciale di  cui  alla L.R. 05/03/2008 n.  3, in mobilità
temporanea  presso  l’A.S.S.L.  di  Oristano  ai  sensi  delle  convenzioni  richiamate  in  premessa,  ha
effettivamente svolto il proprio servizio presso le strutture aziendali di rispettiva assegnazione;

RITENUTO di dover provvedere al versamento dell'importo suindicato in favore della Regione Autonoma
della Sardegna;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE in favore della Regione Autonoma della Sardegna l'importo di €.85.876,31 (euro
ottantacinquemilaottocentosettantasei/31),  per  oneri  relativi  al  trattamento  stipendiale  del
personale iscritto alla lista speciale ad esaurimento di cui alla L.R. N. 3/2008 e già facenti parte
dell'Albo  di  cui  alla  L.R.  42/89,  ricollocato  a  tempo  determinato  presso  questa  Azienda,
relativamente al periodo 01.01.2018 al 31.12.2018, come previsto dalla convenzione sottoscritta
con  l'Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza
Sociale;

2) DI STABILIRE  che il  versamento dell'importo suddetto dovrà essere effettuato in favore della
Regione Autonoma della Sardegna presso Tesoreria provinciale dello Stato di Cagliari – numero
conto 305983 intestato a: REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA – SERVIZIO TESORERIA
con la seguente Causale: EC362.110 – CdR 00.10.01.01 – Lista Speciale L.R. 3/2008 rendiconto
2018;

3) DI  PRECISARE  che  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento  è  registrato  sul  bilancio
dell’esercizio 2018 per la quota di €.83.500, mentre per la quota pari a €.2.376,31 è imputato a
sopravvenienze  passive  sul  bilancio  dell’esercizio  2019,  ed  è  finanziato  come  di  seguito
rappresentato:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO 
AUTORIZZAZIONE

CONTO CENTRO DI COSTO
IMPORTO 
IVA INCLUSA

(5-UAAP)
(Amministrazione

del Personale)

(1/2018 sub. 16) A511010404
(costi del
personale

amministrativo
non dipendente)

ATA02999905
(CENTRO COMUNE

DIPARTIMENTO GESTIONE
ACCENTRATA E LOGISTICA

ORISTANO)

€.83.500,00

DRU
(Dipartimento

Risorse Umane)

1/2019 A802020701
(altre

sopravvenienze
passive)

ATA02999905
(CENTRO COMUNE

DIPARTIMENTO GESTIONE
ACCENTRATA E LOGISTICA

ORISTANO)

€.2.376,31

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico e al
Dipartimento Risorse Economiche e Finanziarie per gli adempimenti di rispettiva competenza e
alla  SC  Segreteria  di  Direzione  Strategica,  Affari  Generali  e  Atti  Amministrativi  ATS  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

Dott.sa Patrizia Sollai

Pagina  3 di 4  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) ________________________________________________________________________;

2) ________________________________________________________________________;

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)  nota  Assessorato  Regionale  del  Lavoro,  Formazione  Professionale,  Cooperazione  e
Sicurezza Sociale prot. n. 48051 del 28/11/2019 (assunta agli atti con registrazione di protocollo
n. PG/2019/339295 del 29/11/2019).

2) ________________________________________________________________________;

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal __________________ al ____________________.

Il  Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti  Amministrativi
ATS 

(o il suo delegato).

_____________________________ 

Pagina  4 di 4  

500140
Font monospazio
20/12/2019                                04/01/2020


		2019-12-06T14:26:59+0100
	FALCHI MARCO LORENZO


		2019-12-19T15:33:56+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-12-20T11:30:22+0100
	PUMA GIOVANNA




